
  

Magistrát města České Budějovice  

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Oprava lávky přes Mlýnskou stoku v Kněžské ulici 
 

Proč a jakým nákladem se opravuje most, sloužící pouze pro pěší, na konci Kněžské ulice, směrem na sady. Kdo opravu 

provádí. Oprava tohoto mostu, který slouží pouze pro pěší provoz, je v době kdy stav komunikací ve městě je ve špatném 

stavu, /horší než za komunistů/, zcela zbytečná. V současné době je již asi 2 týdny těžkou technikou rozbourávána nepo-

škozená betonová konstrukce mostu. 

 

K citovanému dotazu sděluje povinný subjekt následující. 

 

Opravu mostu na základě výběrového řízení provádí firma COLAS CZ, a.s.. Cena opravy činí částku 1.861.972,63 Kč 

bez DPH, 2 234 367,16 vč. DPH. Stavební práce začaly dne 22.05.2013, dílo má být hotovo do 28.06.2013. Oprava se 

provádí z důvodu velmi špatného stavu nosné konstrukce (stavební stav NK je zařazen do klasifikačního stupně V.) 

V nosnících jsou podélné trhliny se stopami po průsacích vody, výluhy (celkem je poškozeno 4 ks nosníků) Místy je 

degradovaný beton spár, nedostatečné krytí výztuže a je již patrná značná koroze výztuže. Na úložných prazích jsou 

stopy po zatékání, časté trhliny degradovaný, odpadající beton, odhalená výztuž, která také již vykazuje značnou korozi. 

Všechny zjevné závady ukazují na značně poškozenou izolaci. 

Při opravě se v řádném případě nebude rozbourávat nosná betonová konstrukce. V současné době se odbourává spádový 

beton, poté se odstraní stará poškozená izolace, pokračuje sanace spodní stavby a nosné konstrukce, nová izolace, nový 

povrch, nové zábradlí a ostatní příslušenství. 

 


